平成３０年度「紙リサイクルセミナー」

開催のご案内

平素より当センターの活動にご支援、ご協力を賜り、誠にありがとうございます。

さて、当センターでは、経済産業省の後援をいただき、紙リサイクル分野における循環型社会構築へ

の一助となることを期待して、紙リサイクルの現状及びその促進を図るため、下記のとおり「紙リサイ

クルセミナー」を開催します。

 今般のセミナーは、紙リサイクルシステムに影響を及ぼす「古紙持ち去り行為撲滅に向けて～これま

での取組と課題～」、また、家庭から排出される古紙の増大が見込まれるｅコマースの市場動向を含め

た「通信販売の現状と課題」と題し、関係業界の立場から講演をしていただきます。さらに、当センタ

ーから、中国の古紙輸入規制を中心とした「紙リサイクル維持に向けた課題と対応～国内の紙・板紙需

要構造の変化及び中国の古紙輸入規制の影響～」について講演を行います。

 関係各位におかれましては、紙リサイクルの維持・向上に資する本セミナーへ是非ご参加いただきま

すようご案内申し上げます。

                    記

１．開催日時    平成３０年１０月２９日（月）13時30分から16時00分

２．開催会場       星陵会館ホール (案内図参照)

         東京都千代田区永田町 2丁目 16-2  TEL.03-3581-5650

３．主    催      公益財団法人古紙再生促進センター

４．後  援     経済産業省

５．参 加 料      無料

６．案 内 先      紙・板紙製造業界、古紙回収・流通業界、商社、その他関係業界

         地方自治体、一般事業者ほか

７．定   員    申込順に300名まで受付いたします。申込状況はセンターホームページ

＜http://www.prpc.or.jp/news/＞でお知らせします。

８．申込方法     申込フォームに必要事項をご記入のうえ平成３０年１０月１９日(金)まで

にお申し込み下さい。

＜http://www.prpc.or.jp/activities/public_relations/?id=seminar＞

なお、入場券は発行いたしません。

９．テキスト   当日は受付で名刺と交換により、テキストをお受け取り下さい。

１０．問合せ先      〒104-0042  東京都中央区入船3-10-9      TEL 03-3537-6822

                 公益財団法人古紙再生促進センター業務課    (FAX 03-3537-6823)

http://www.prpc.or.jp/news/

１１．プログラム

13:10～13:30  開  場

13:30～13:35  開会挨拶

  公益財団法人古紙再生促進センター 代表理事  渡  良 司

  講  演

13:35～14:15  「古紙持ち去り行為撲滅に向けて～これまでの取組と課題～」

  関東製紙原料直納商工組合 理事長  大 久 保 信 隆 氏

14:15～14:55  「通信販売の現状と課題」

  公益社団法人日本通信販売協会 理事 事務局長  三 浦 千 宗 氏

14:55～15:15  休  憩

15:15～15:55  「紙リサイクル維持に向けた課題と対応

   ～国内の紙・板紙需要構造の変化及び中国の古紙輸入規制の影響～」

  公益財団法人古紙再生促進センター 業務部 技術担当部長  甲  斐 和  生

15:55～16:00  閉会挨拶

  公益財団法人古紙再生促進センター 副理事長  栗 原 正 雄

                     星陵会館・会場案内図

(星陵会館外観)